



## 2. Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok Predávajúceho dodať Kupujúcemu informačné a propagačné predmety na zabezpečenie povinnej publicity projektu s názvom Elektronické služby monitoringu obvinených a odsúdených osôb - ESMO vyžadovanú v rámci Operačného programu Informatizácia spoločnosti podľa Manuálu pre publicity a Dizajnového manuálu zverejnených na internetovej stránke <http://www.informatizacia.sk/manual-pre-informovanost-a-publicitu-opis/5377s> v nasledovnom rozsahu:

P.č.	Položka	Špecifikácia	Počet ks
1.	Reklamná veľkoplošná tabuľa	rozmer najmenej 250x150 cm, materiál – plast, hrúbka min.3 mm, vrátane grafického návrhu podľa požiadaviek objednávateľa ( <i>Manuál pre informovanie a publicity časť 4.A.A Reklamná tabuľa</i> )	1
2.	Trvalá vysvetľujúca tabuľa	rozmer najmenej 30x20 cm, materiál – podklad na báze PVC vhodný do exteriéru, hrúbka min. 3 mm, vrátane grafického návrhu podľa požiadaviek objednávateľa ( <i>Manuál pre informovanie a publicity časť 4.A.B Trvalá vysvetľujúca tabuľa</i> )	1
3.	Plagáty	formát A0, lesklý papier, min. 150g, zarámovaný, vrátane grafického návrhu podľa požiadaviek objednávateľa ( <i>Manuál pre informovanie a publicity časť 4.A.D Plagáty</i> )	70
4.	Nálepky – označenie komunikačno-technologickej infraštruktúry	formát 35x70 mm, povrch hladká biela fólia z PVC vrátane grafického návrhu podľa požiadaviek objednávateľa ( <i>Manuál pre informovanie a publicity časť 4.B Označenie komunikačno-technologickej infraštruktúry</i> )	500
5.	Tlač informačného materiálu	formát DL v rozsahu min. 6 strán, lesklý papier, min. 150 g, vrátane grafického návrhu podľa požiadaviek objednávateľa ( <i>Manuál pre informovanie a publicity časť 4.C Informačný materiál a webová stránka</i> )	1000
6.	Roll-up stojan	min. rozmer 1800x850 mm, farba stojana – strieborná, tlač na PES textil/PET film vrátane grafického návrhu podľa požiadaviek objednávateľa ( <i>Manuál pre informovanie a publicity časť 5.B Informačné akcie</i> )	1
7.	USB kľúče	<ul style="list-style-type: none"> <li>kapacita min 16 GB, materiál – kov, podporuje operačný systém: Windows 7/Vista/XP/2000/ME/98 /95 a Mac OS 8.6 a vyššie, vrátane grafického návrhu podľa požiadaviek objednávateľa (logo EÚ a logo OPIS), rozmery prispôbiť potrebe potlače (min. 55x13x5 mm), farba strieborná</li> </ul>	20
		<ul style="list-style-type: none"> <li>kapacita min 3 GB, materiál – kov, podporuje operačný systém: Windows 7/Vista/XP/2000/ME/98 /95 a Mac OS 8.6 a vyššie, vrátane grafického návrhu podľa požiadaviek objednávateľa (logo EÚ a logo OPIS), rozmery prispôbiť potrebe potlače (min. 55x13x5 mm), farba strieborná</li> </ul>	30
8.	Propagačné predmety	<ul style="list-style-type: none"> <li>perá guľôčkové, materiál – kov, vrátane grafického návrhu podľa požiadaviek objednávateľa (logo EÚ a logo OPIS), rozmery prispôbiť potrebe potlače (min. 13xdiameter 9 mm), modrá náplň, farba strieborná</li> </ul>	500

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• poznámkový blok trhací rozmer A5, hrúbka 100 listov, predná strana lesklá vrátane potlače, zadná strana tvrdá matná bez potlače, vrátane grafického návrhu podľa požiadaviek objednávateľa (<i>Manuál pre informovanie a publicitu časť 5.C Propagačné predmety</i>)</li> </ul>	100
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• poznámkový blok trhací rozmer A4, hrúbka 100 listov, predná strana lesklá vrátane potlače, zadná strana tvrdá matná bez potlače, vrátane grafického návrhu podľa požiadaviek objednávateľa (<i>Manuál pre informovanie a publicitu časť 5.C Propagačné predmety</i>)</li> </ul>	50

(ďalej len ako „tovar“ a samostatne ako „položka“)

2.2 Závazku Predávajúceho podľa bodu 2.1 tejto zmluvy zodpovedá záväzok Kupujúceho zaplatiť Predávajúcejmu za riadne dodaný tovar kúpnu cenu vo výške a za podmienok uvedených v článku 4 tejto zmluvy.

### 3. Miesto, čas a spôsob plnenia

3.1 Miestom dodania tovaru je Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky, Župné námestie 13, 813 11 Bratislava – Sekcia informatiky a riadenia projektov.

3.2 Pre položky č. 1, 3, 4, 6, 7 a 8 uvedené v podrobnom vymedzení tovaru (bod 2.1) je vyžadovaná lehota dodania do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.

Na dodanie položiek č. 2 a 5 uvedených v podrobnom vymedzení tovaru (bod 2.1) bude Predávajúci vyzvaný emailom od Kupujúceho počas trvania Zmluvy (predpoklad doby plnenia v období 9/2015), nakoľko informácie, ktoré budú uvedené na propagačných materiáloch súvisia s výstupmi projektu s názvom „Elektronické služby monitoringu obvinených a odsúdených osôb - ESMO“, ktorých dosiahnutie Kupujúci očakáva v období 9/2015. Zároveň vo výzve Kupujúci určí Predávajúcejmu lehotu na dodanie tovaru, nie kratšiu ako 30 dní odo dňa doručenia výzvy.

3.3 Predávajúci pred dodaním tovaru upozorní Kupujúceho telefonicky, faxom alebo e-mailom na deň a čas dodania. Tovar sa považuje za dodaný potvrdením dodacieho listu povereným zástupcom Kupujúceho.

3.4 Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie zjavne poškodeného alebo neúplného tovaru. Dôvod odmietnutia prevzatia tovaru uvedie poverený zástupca Kupujúceho na dodacom liste.

3.5 Osobou zodpovednou za prevzatie tovaru podľa bodu 3.3 tohto článku je za Kupujúceho Ing. Karol Janeček, odbor implementácie projektov, tel: 02/59 353 233, karol.janecek@justice.sk

### 4. Kúpna cena a platobné podmienky

4.1 Cena tovaru je stanovená podľa § 3 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Zmluvná cena je maximálna a je vyjadrená v eurách. Podrobná špecifikácia ceny tovaru je uvedená v prílohe č. 1 k tejto zmluve, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.

- 4.2 Cena tovaru je vo výške 2 906,00 EUR bez DPH (slovom dvetisícdeväťstošesť eur), výška DPH je 581,20 EUR (slovom päťstoosemdesiatjedna eur a dvadsať centov), celková cena vrátane DPH je 3 487,20 EUR (slovom tritisícštyristoosemdesiatšedem eur a dvadsať centov).
- 4.3 Celková cena tovaru zahŕňa grafický návrh v zmysle požiadaviek Kupujúceho, dodanie jednotlivých položiek uvedených v bode 2.1 tejto Zmluvy vrátane nákladov spojených s ich dopravou a ich inštaláciou (inštalácia vyžadovaná pre položky č. 1 a 2).
- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli na spôsobe platenia prostredníctvom bezhotovostného platobného styku, ktorý sa bude realizovať výhradne prevodným príkazom.
- 4.5 Zmluvné strany sa dohodli, že platba bude realizovaná na základe faktúry, ktorú Predávajúci vystaví Kupujúcemu po riadnom prevzatí tovaru. Predávajúci môže vystaviť faktúru aj za jednotlivé dodávky tovaru, keďže dodávka bude prebiehať v dvoch etapách tak, ako je uvedené v bode 3.2 tejto Zmluvy. Prílohou faktúry bude dodací list podpísaný osobou zodpovednou za stranu Kupujúceho (bod 3.5 tejto Zmluvy).
- 4.6 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia riadne vyhotovenej faktúry Kupujúcemu.
- 4.7 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Za správne vyhotovenie faktúry zodpovedá v plnom rozsahu Predávajúci. Kupujúci môže vyžadovať od Predávajúceho doplnenie údajov do daňového dokladu v zmysle pokynov Riadiaceho orgánu prípadne Sprostredkovateľského orgánu ako poskytovateľov finančných zdrojov pre zabezpečenie predmetu zákazky.
- 4.8 V prípade, že faktúra nebude obsahovať prílohu podľa bodu 4.5 tohto článku zmluvy, všetky náležitosti daňového dokladu alebo bude obsahovať iné zrejme nesprávnosti, vady v písaní alebo počítaní, Kupujúci má právo vrátiť ju Predávajúcemu v lehote splatnosti na doplnenie alebo prepracovanie. V takomto prípade sa ukončí pôvodná lehota splatnosti a nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť doručením doplnenej, opravenej, resp. novej faktúry Kupujúcemu.
- 4.9 V prípade omeškania Predávajúceho s odovzdaním tovaru v lehote podľa bodu 3.2 tejto zmluvy, Kupujúci je oprávnený uplatniť voči Predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny tovaru za každý, aj začatý deň omeškania.
- 4.10 V prípade omeškania Kupujúceho s úhradou riadne vyhotovenej faktúry, Predávajúci je oprávnený uplatniť voči Kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

## **5. Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody na tovare**

- 5.1 Kupujúci nadobudne užívacie právo k tovaru dňom jeho prevzatia potvrdenom podpisom povereného zástupcu Kupujúceho na dodacom liste.

- 5.2 Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až po uhradení kúpnej ceny za tovar tak, ako je to uvedené v článku 4 tejto Zmluvy.
- 5.3 Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na Kupujúceho podpisom povereného zástupcu Kupujúceho na dodacom liste.

## **6. Záruka a zodpovednosť za vady**

- 6.1 Predávajúci zodpovedá za to, že tovar spĺňa príslušné kvalitatívne parametre podľa platných noriem na tovar. Predávajúci poskytuje na tovar záručnú dobu v trvaní 24 mesiacov od prevzatia dodávky Kupujúcim. Záruka sa nevzťahuje na vady vzniknuté nevhodným skladovaním a manipuláciou s tovarom.
- 6.2 Kupujúci je povinný písomne oznámiť Predávajúcemu skryté vady a zrejmé vady nezistené pri preberaní dodávky tovaru bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do konca dohodnutej záručnej doby.
- 6.3 Oznámenie o vadách tovaru (reklamácia) musí mať písomnú formu a musí obsahovať odkaz na túto Zmluvu, popis vady a voľbu nároku z tejto vady. Reklamácia neobsahujúca uvedené náležitosti sa nebude považovať za riadne a včas uplatnenú.
- 6.4 Predávajúci je povinný najneskôr do 10 dní od obdržania reklamácie oznámiť Kupujúcemu, či reklamáciu uznáva alebo z akých dôvodov ju odmieta. Ak sa v uvedenej lehote Predávajúci nevyjadrí, bude to znamenať jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Opodstatnenosť reklamácie bude v prípade potreby prednostne riešená vzájomnou dohodou.
- 6.5 Reklamované vady, ktoré Predávajúci uznal, odstráni najneskôr do 10 pracovných dní po obdržaní reklamácie. Ak bude vada neodstrániteľná, je Predávajúci povinný v tejto lehote dodať Kupujúcemu náhradný bezchybný tovar v pôvodne požadovanom resp. reklamovanom množstve a v požadovanej kvalite.
- 6.6 V prípade neodstránenia vadného plnenia v prípade reklamácií, má Kupujúci právo požadovať od Predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny vadného plnenia vrátane DPH za každý, aj začatý deň omeškania. V prípade opakovaných omeškaní má Kupujúci právo odstúpiť od zmluvy v zmysle článku 7 tejto Zmluvy.

## **7. Ukončenie Zmluvy**

- 7.1 Zmluvu je možné ukončiť:
- a) kedykoľvek písomnou dohodou zmluvných strán,
  - b) odstúpením od Zmluvy zo strany Kupujúceho v prípade podstatného porušenia podmienok tejto Zmluvy.

Za podstatné porušenie podmienok tejto Zmluvy sa považuje omeškanie Predávajúceho s dodaním tovaru a pri položke č. 1 a 2 aj inštaláciou tovaru o viac ako 20 dní a opakované neodstránenie Predávajúcim uznaných reklamovaných vád v lehote podľa čl. 6 bod 5 tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa stane účinným dňom doručenia oznámenia o odstúpení Predávajúcemu písomnou formou.

## 8. Záverečné ustanovenia

- 8.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma Zmluvnými stranami. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Táto Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 8.2 Táto Zmluva sa spravuje slovenským právnym poriadkom. Práva a povinnosti Zmluvných strán v Zmluve výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení.
- 8.3 Zmluvu je možné meniť len formou písomných očíslovaných dodatkov podpísaných oboma Zmluvnými stranami.
- 8.4 Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly/auditu zo strany oprávnených osôb v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ, najmä zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a zákona č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 8.5 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých Predávajúci obdrží dve vyhotovenia Zmluvy a Kupujúci obdrží štyri vyhotovenia Zmluvy.
- 8.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že svoj prejav vôle vykonali slobodne a vážne, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, Zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

V Bratislave

V Bratislave

Za K

JUDr. Ľubomíra Vrobelová  
vedúca služobného úradu

Ing. Miroslav Cich  
konateľ

**Podrobná špecifikácia a zoznam ceny tovarov**

<b>P.č.</b>	<b>Položka</b>	<b>Počet ks</b>	<b>Cena za 1 ks bez DPH v €</b>	<b>Cena bez DPH v €</b>
<b>1.</b>	Reklamná veľkoplošná tabuľa	1	218,00 €	218,00 €
<b>2.</b>	Trvalá vysvetľujúca tabuľa	1	17,00 €	17,00 €
<b>3.</b>	Plagáty	70	8,40 €	588,00 €
<b>4.</b>	Nálepky – označenie komunikačno-technologickej infraštruktúry	500	0,19 €	95,00 €
<b>5.</b>	Tlač informačného materiálu	1000	0,28 €	280,00 €
<b>6.</b>	Roll-up stojan	1	173,00 €	173,00 €
<b>7.</b>	USB kľúče <ul style="list-style-type: none"> <li>• 16 GB</li> <li>• 3 GB</li> </ul>	20	10,90 €	218,00 €
		30	7,30 €	219,00 €
<b>8.</b>	Propagačné predmety <ul style="list-style-type: none"> <li>• perá guľôčkové</li> </ul>	500	0,89 €	445,00 €
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• poznámkový blok trhací rozmer A5</li> </ul>	100	3,33 €	333,00 €
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• poznámkový blok trhací rozmer A4</li> </ul>	50	6,40 €	320,00 €
<b>SPOLU bez DPH</b>				<b>2 906,00 €</b>
<b>SPOLU s DPH</b>				<b>3 487,20 €</b>